آغاز سرایش شاهنامه پیرامون ۳۶۷ هـ ق بوده‌است. پیش از آن، داستان «بیژن و منیژه» را سروده‌بود که با به‌شمار آوردن این سال‌ها، او ۳۵ سال از عمر خویش را بر سر سرایش شاهنامه گذاشته‌است. او سرانجام ویرایش نخست شاهنامه را در سال ۳۸۴ هـ ق، سه سال پیش از برتخت‌نشستن محمود، به‌پایان برد. و ویرایش دوم کتاب را نیز در ۱۹ اسفند سال ۴۰۰ هـ ق برابر با ۸ مارس ۱۰۱۰ م در هفتاد و یک سالگی به‌انجام رساند:

چو سال اندر آمد به هفتاد و یک همی زیر بیت اندر آرم فلک
تن شاه محمود آباد باد سرش سبز و جان و دلش شاد باد
چنانش ستایم که تا در جهان سخن باشد از آشکار و نهان
مرا از بزرگان ستایش بود ستایش ورا در فزایش بود